UỶ BAN NHÂN DÂN                     CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  HUYỆN HẢI HẬU                                     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số:       /UBND-KTHT                              Hải Hậu, ngày       tháng 11 năm 2022

V/v quản lý xe điện 4 bánh trên địa bàn huyện

Kính gửi:

- Cơ quan thành viên Ban ATGT huyện;

- Công an huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

 Theo phản ánh của nhân dân và các phương tiện truyền thông, hiện nay trên

địa bàn huyện có hiện tượng xe điện 4 bánh tham gia giao thông trên một số vị trí

của các tuyến đường Quốc lộ, Tỉnh lộ, Huyện lộ và đường liên xã chưa đảm bảo

các quy định hoạt động, tiềm ẩn nguy cơ cao gây mất an toàn giao thông.

 Để đảm bảo an toàn giao thông, trật tự hoạt động vận tải và thực hiện tốt công

tác quản lý hoạt động của xe điện 4 bánh trên địa bàn huyện, UBND huyện yêu cầu:

 1. Ban ATGT huyện, các cơ quan, ban ngành:

- Tổ chức tuyên truyền tới các doanh nghiệp, Hợp tác xã, chủ phương tiện xe

điện 4 bánh thực hiện nghiêm các quy định của pháp luật về trật tự ATGT, đảm bảo

đầy đủ các thủ tục theo quy định của pháp luật mới được phép hoạt động.

- Tuyền truyền tới các cán bộ, công nhân viên chức và người dân không sử

dụng các dịch vụ xe điện 4 bánh không đảm bảo theo quy định.

 - Hướng dẫn các chủ doanh nghiệp, tổ chức thực hiện các thủ tục đăng ký,

đăng kiểm,… đảm bảo hoạt động theo đúng quy định của pháp luật.

2. Công an huyện:

 Tăng cường công tác tuần tra, kiểm soát, kiên quyết xử lý nghiêm các trường

hợp hoạt động không đảm bảo đầy đủ các thủ tục theo quy định.

 3. UBND các xã, thị trấn:

 - Tăng cường việc quản lý hoạt động xe điện 4 bánh trên địa bàn xã, thị trấn.

Chỉ đạo công an xã, thị trấn phối hợp với các lực lượng chức năng tăng cường công

tác quản lý, kiểm soát chặt chẽ các xe điện tự phát, không đảm bảo quy định. Xử lý

nghiêm những trường hợp vi phạm (nếu có) theo thẩm quyền.

 - Rà soát, báo cáo số lượng xe điện 4 bánh trên địa bàn xã, thị trấn (ghi rõ

chủ sở hữu phương tiện) và yêu cầu các chủ xe ký cam kết không hoạt động khi

chưa đủ điều kiện và gửi về UBND huyện (qua phòng Kinh tế và Hạ tầng) trước

ngày 22/11/2022 để tổng hợp báo cáo UBND tỉnh, Sở Giao thông Vận tải tỉnh Nam Định.

 Yêu cầu các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT, KTHT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Vinh Dự

		2022-11-11T17:06:00+0700

		2022-11-11T17:19:52+0700

		2022-11-11T17:19:52+0700

		2022-11-11T17:19:52+0700